
FOND ZLÍNSKÉHO KRAJE
RP 12-24 

Dotace obcím pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí
Zlínského kraje

Martina Reková

Odbor Kancelář hejtmana



RP12-24

Dotační titul 1 - PROJEKTY PRO OBCE, KTERÉ ZŘIZUJÍ JPO II A JPO III

Podporovaná aktivita A:
 Nákup, technické zhodnocení rekonstrukcí nebo oprava požární techniky

Podporovaná aktivita B:
 Nákup nových věcných nebo technických prostředků požární ochrany

Příjemci podpory
 Obec na území Zlínského kraje, která zřizuje jednotku sboru dobrovolných hasičů obce dle § 29 odst. 1 

písm. a) zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.

Finanční rámec
 Celková alokace: plán cca 6 500 000 Kč 
 Min./Max. výše podpory: 80 tis./500: tis. Kč na 1 projekt u podporované aktivity A
 Min./Max. výše podpory: 80 tis./300: tis. Kč na 1 projekt u podporované aktivity B
 Míra podpory: dotace max. 70%, u obcí nad 5 000 obyvatel max. 50%

Příjem žádostí
 od 22. ledna 2024 do 9. února (10:00 hod.) 2024 2

ROZVOJOVÉ PROGRAMY A KRIZOVÉ ŘÍZENÍ



RP12-24

Dotační titul 2 - PROJEKTY PRO OBCE, KTERÉ ZŘIZUJÍ JPO V

Aktivity:
 Nákup, technické zhodnocení rekonstrukcí nebo oprava požární techniky
 Nákup nových věcných nebo technických prostředků požární ochrany

Příjemci podpory
 Obec na území Zlínského kraje, která zřizuje jednotku sboru dobrovolných hasičů obce dle § 29 

odst. 1 písm. a) zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.

Finanční rámec
 Celková alokace: plán cca 7 500 000 Kč 
 Min./Max. výše podpory: 80 tis./300: tis. Kč na 1 projekt
 Míra podpory: dotace max. 70%, u obcí nad 5 000 obyvatel max. 50%

Příjem žádostí
 od 22. ledna 2024 do 9. února (10:00 hod.) 2024

3

ROZVOJOVÉ PROGRAMY A KRIZOVÉ ŘÍZENÍ



 Obec může předložit max. 2 žádosti pro 2 JPO, které zřizuje.

 Celková výše dotací v součtu může činit max. 800.000 Kč.

 Obec může podat jednu žádost v DT1 a jednu žádost v DT 2 nebo 2 žádosti v DT 2.

 Povinné přílohy k žádosti:

podrobný položkový rozpočet u opravy a technického zhodnocení CAS

souhlasné stanovisko HZS ZK k nákupu nového nebo používaného terénního velitelského 
automobilu 

 Pokud některý ze členů jednotky sboru dobrovolných hasičů obce v základním početním stavu a
funkčním složení dle přílohy č. 4 vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek
požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů nebude splňovat odbornou způsobilost pro výkon
funkce dle § 72 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a dle
§ 33 vyhlášky č. 247/2001 Sb., bude obec zřizující takovou jednotku sborů dobrovolných hasičů
obce hodnocena jako nezpůsobilý žadatel.

ROZVOJOVÉ PROGRAMY A KRIZOVÉ ŘÍZENÍ

4



Nejčastější chyby v žádosti:

 jednotka (JSDHO) x sbor (SDH)

 investice x neinvestice

 odůvodnění žádosti – stručné vyjádření, nepopisovat činnost sboru

 kontaktní osoba – uvádět pracovníka úřadu, ne člena JSDHO

ROZVOJOVÉ PROGRAMY A KRIZOVÉ ŘÍZENÍ

5



Děkuji za pozornost

Martina Reková
Odbor Kancelář hejtmana
Telefon:  577 043 161  
Email: martina.rekova@kr-zlinsky.cz


